
Výsledky brněnského finále soutěže            29. 3. 2019  

 

Vize letecví pro rok 2040 hodnotili čtyři hodnotitelé (2xVUT, ČVUT a SČLP). Hodnoceny byly 3 kategorie 

– nápaditost, věcný obsah a grafické zpracování. Každý hodnotitel mohl udělit až 5 bodů v každé 

kategorii. To znamená, že maximální počet bodů od všech hodnotitelů byl 60. Finanční výhru získaly 

první tři týmy, ale drobné ceny získaly i týmy na 4. a 5. místě, které se bodově umístili jen nepatrně za 

třetím týmem. O první místo se se shodným počtem bodů dělí týmy Fenixovi syčáci a Kajnšmetkři. 

Hodnotitel 1 Hodnotitel 2 Hodnotitel 3 Hodnotitel 4 suma pořadí tým 

14 9 12 11 46 5 ASKYT 

4 11 5 7 27 12 AirWings 

9 5,5 6 9 29,5 10 7EGJVJ 

15 10 12 13 50 1 Kajnšmetkři 

10 5 10 11 36 8 LuftKomsa 

8 6,5 5 8 27,5 11 AIRFORCE 1 Wangl 

13 7,5 7 12 39,5 6 LD Technics 

3 11 3 10 27 12 wingleti 

11 7 5 11 34 9 Břeclavští stíhači 

13 11 9 14 47 4 Honicí psi 

13 10,5 14 11 48,5 3 Black Hawks 

9 9 9 10 37 7 GJR - Chrudim 

13 13 11 13 50 1 Fenixovi syčáci 

Závod s gliderem se skládal ze dvou disciplín. Výsledky štafety jsou uvedeny v následující tabulce. 

Symbol „x“ znamená, že tým štafetu neproletěl do konce. Do hodnocení byl započítáván rychlejší čas 

z obou měřených. 

Tým 
Pokus 
1 (s) 

Pokus 
2 (s) 

Nejlepší 
čas (s) Pořadí Body 

ASKYT x 32,87 32,87 9 5 

AirWings x x x 10 4 

7EGJVJ x x x 10 4 

Kajnšmetkři x 22,67 22,67 3 12 

LuftKomsa 28,14 25,88 25,88 6 8 

AIRFORCE 1 Wangl 27,86 23,4 23,4 4 10 

LD Technics 18,67 17,46 17,46 2 15 

Wingleti 25,05 23,73 23,73 5 9 

Břeclavští stíhači 16,25 x 16,25 1 18 

Honicí psi x x x 10 4 

Black Hawks x 29,21 29,21 8 6 

GJR - Chrudim 38,48 27,77 27,77 7 7 

Fenixovi syčáci x x x 10 4 



Druhá disciplína byl dolet, každý z týmů měl celkem pět pokusů. Do hodnocení se počítal pouze nejlepší 

pokus. Nezdařené pokusy jsou opět značeny křížkem. 

Tým 
Pokus 
1  (m) 

Pokus 2 
(m) 

Pokus 
3  (m) 

Pokus 
4  (m) 

Pokus 
5  (m) 

Nejlepší 
dolet 
(m) Pořadí Body 

ASKYT 2,12 3,66 3,71 3,65 x 3,71 13 1 

AirWings x x 0,69 4,07 0,91 4,07 11 3 

7EGJVJ 2,39 1,59 0,61 2,92 4,3 4,3 9 5 

Kajnšmetkři 0,98 2,51 5,88 3,53 4,02 5,88 5 9 

LuftKomsa 1,74 2,92 4,21 3,36 4,06 4,21 10 4 

AIRFORCE 1 
Wangl 3,24 5,36 x 4,13 4,01 5,36 7 7 

LD Technics 8,01 7,82 7,74 7,81 7,46 8,01 4 10 

Wingleti 7,73 14,79 15,35 7,21 14,1 15,35 1 18 

Břeclavští stíhači 9,27 9,77 4,91 x 1,02 9,77 3 12 

Honicí psi 5,46 5 x x x 5,46 6 8 

Black Hawks 4,82 0,98 x 3,7 3,55 4,82 8 6 

GJR - Chrudim 2,81 1,28 x 3,98 2,78 3,98 12 2 

Fenixovi syčáci 8,72 12,97 8,74 2,34 3,12 12,97 2 15 

 

Celkové hodnocení závodu s gliderem bylo určeno jako součet bodů za štafetu a za dolet. Zvítězil tým 

Břeclavští stíhači s celkovým počtem 30 bodů. 

Tým 
Body 
štafeta 

Body 
dolet 

Body 
celkem Pořadí 

ASKYT 5 1 6 13 

AirWings 4 3 7 12 

7EGJVJ 4 5 9 10 

Kajnšmetkři 12 9 21 4 

LuftKomsa 8 4 12 7 

AIRFORCE 1 Wangl 10 7 17 6 

LD Technics 15 10 25 3 

Wingleti 9 18 27 2 

Břeclavští stíhači 18 12 30 1 

Honicí psi 4 8 12 7 

Black Hawks 6 6 12 7 

GJR - Chrudim 7 2 9 10 

Fenixovi syčáci 4 15 19 5 

 

 

 

 

 



V poslední tabulce jsou barevně vyznačeny týmy, které mají nárok na prominutí přijímacích zkoušek na 

Fakultu strojního inženýrství na VUT v Brně. 

Tým Škola Obec 

ASKYT Klvaňovo gymnázium a střední zdravotnická škola Kyjov Kyjov 

AirWings Gymnázium JAK a JŠ s právem SJZ Uherský Brod Uherský Brod 

7EGJVJ Gymnázium J. V. Jirsíka České Budějovice 

Kajnšmetkři Gymnázium Žďár nad Sázavou Žďár nad Sázavou 

LuftKomsa Gymnázium Uničov Uničov 

AIRFORCE 1 Wangl Gymnázium Jana Blahoslava Ivančice Ivančice 

LD Technics Střední škola Strážnice příspěvková organizace Strážnice 

Wingleti SŠPU OPAVA Opava 

Břeclavští stíhači Gymnázium Břeclav Břeclav 

Honicí psi Biskupské gymnázium Brno Brno 

Black Hawks Gymnázium Uničov Uničov 

GJR - Chrudim Gymnázium Josefa Ressela Chrudim Chrudim 

Fenixovi syčáci Gymnázium Šternberk Šternberk 

 


